
 

Pro více informací:  

Dušková Lucie: duskova@knihovna-vodnany.cz 

TIPY NA ČETBU 
 

1.třída 

 

POEZIE 

Borkovec, Petr: Věci, které ztrácíme 

Fischerová, Daniela: Nevídaná podívaná 

Hikitová, Alice: Doma 

     Venku 

Král, Robin: Jsou tam kuny 

Stančík, Petr: Ohou, kolik má kdo nohou 

Škaloudová, Renata: Říkačky o autech a strojích 

 

 

POHÁDKY 

Lestrade, Agnes De: Malý princ 

              Malenka 

Miler, Zdeněk: O zvědavém štěňátku 

Papoušková, Eva: Vombat Jirka 

Pávková, Bohdana: Povídačky naší Kačky 

Smolíková, Klára: Kvidovy přeslechy 

 

 

PRVNÍ ČTENÍ 

Baránková, Vlasta: Kouzelná cesta domů 

Brenckertová, Eva: série Péťa …… 

Březinová, Ivona: Chobotem sem, chobotem tam 

Crummenerl, Rainer: Pirátská nauka 

Cupalová, Noemi: Zvíře, které není vidět 

Čech, P.: Jirka a indiáni 

Doskočilová, Hana: 2 veselé pohádky 

Ende, Michael: O Snožroutkovi 

Goldsaito, Katrina: Jak zní ticho 

Gellnerová, Dorota: Pralinky pro sousedku 

Holasová, Aneta Františka: Pohádka o Ipsíkovi 

Krbcová, Lenka: Stín a jeho kluk 

Krolupperová, Daniela: Sněhová víla 

        Polární pohádka 

Lie, Bjorn R.: Lyžníci z Plískanic 

Lobel, Arnold: série Kvak a Žbluňk 

McCartney, Paul: Čuprděda 

Mrázková, Daisy: Nádherné úterý 

Ondrašík, Pavel: O prasátku Lojzíkovi 



 

Pro více informací:  

Dušková Lucie: duskova@knihovna-vodnany.cz 

Pondělíčková, Klára: Co musejí morčata 

Rezková, Milada: Doktor Racek 

Seifertová, Lucie: O králi Karlovi 

Serna, Ana: O žabce Olívii 

Stará, Ester: Šedík a Bubi 

 

 

ČTENÍ S OBRÁZKY V TEXTU 

Blesius, Susanne: Veselé příhody malého tygříka 

Busquets, Jordi: Vodní zvířata 

Färber, Werner: Zvědavá ovečka Molly 

     Příběhy malého indiána 

Kocmanová, Ivana: O koblížkovi a jiné pohádky 

          Červená čepička a jiné pohádky 

Šulc, Petr: Pejsek Tom a jak to začalo 

 

 

GENETICKÁ METODA 

Bešťáková, Eva: Ježeček Dupálek 

      Ovečka Kudrlinka 

Boehmelová, Julia: Pirátské příhody 

Horáková, Eva: Co se šeptá v trávě 

    Do pohádky se zvířátky 

    Pohádky pro všední den 

Neshivoy, Eugenio: Kouzelný jednorožec 

Rožnovská, Lenka: Panenka Bára 

          Kocour Josef 

Thilo: Příběhy rytířů a jejich hradů 

Zobačová, Hana: Auta, vlaky, bagry taky 

      Žil byl kdysi kdesi 

 

 

KNIHY S VELKÝMI OBRÁZKY, MÁLO TEXTU 

Berne, Jennifer: Kamil neumí létat 

Borando, Silvia: Černý kocour, bílá kočka 

Bula, Oksana: Zubr si hledá hnízdo, Medvěd nechce jít spát 

Dieckmann, Sandra: Paddy 

Dubuc, Marianne: Ptáček a lev 

          Račte dál 

Dunbar, Joyce: Pan Baf 

Fischerová, D.: Pták Noh a ptáček Nožička 

Fromental, Jean-Luc: 365 tučňáků 

Horáček, Petr: Husa Líza 



 

Pro více informací:  

Dušková Lucie: duskova@knihovna-vodnany.cz 

    Nenažraná koza (a další) 

Isern, Susanne: Myška a sedm postýlek 

Llenas, Anna: Barevná příšerka 

Lukešová, Milena: Čáp, Holčička a déšť 

Macurová, Katarína: Proč, nekveteš 

McBratney, Sam: Hádej, jak moc tě mám rád 

Michalicyna, Kateryna: Kdo roste v parku, Kdo roste v lese 

Pawlak, Pawel: Kostík hledá přátele 

Sanna, Francesca: Cesta 

Sís, Petr: Komodo 

Wechterowicz, Przemyslaw: Obejmi mě, prosím, Nerozluční přátelé 

 

 

KOMIKS 

Liniers: Dobrou noc, planetko 

Marešová, Jarmila: Kdo bydlí ve starém dubu 

Smolíková, Klára: Medvídek Lup a jeho kamarádi 

Troïanowski, Johan: Růža 

 

 

NAUČNÁ LITERATURA 

 Alexander, Heather: Lidské tělo 

 Böhm, David: Hlava v hlavě 

Bone, Emily: Cesty za poznáním a objevy 

Bradley, Kirsten: Ruce v hlíně 

Brož, Petr: Vesmírníček aneb usínáme s vědou 

Dolenský, David: Rufus Zálesák 

Drijverová Martina: Moje první zahrádka 

Dziubaková, Emilia: Stavitelé z říše zvířat 

 Dušek, Jiří: Atlas vesmíru pro děti 

 Dvořák, Jiří: Jak zvířata spí 

 Ernsten, S.: Kdopak to tu běžel? 

 Fin, Elena: Tajný život masožravých rostlin 

Golasovská, Monika: Bylinkář: přírodní kouzla naší babičky 

Golasovská, Monika: Tajemství staré zahrady  

Gravel, É.: Klub přátel hub 

Hanáčková, Pavla: Vezmi mě domů - Do jakého lesa patřím 

            Vezmi mě domů - Do jaké vody patřím 

Jeffers, Oliver: Tady jsme doma 

Landmann, Bimba: Mapy mých pocitů 

Mizielinska, Aleksandra: Cesta do divočiny 

Pecháčková, Ivana: série Izák a Rebeka, Kain a Abel 

Primusová, Hana: Pozor, červená 

https://koha-intra.knihovna-vodnany.cz/cgi-bin/koha/catalogue/detail.pl?biblionumber=25332


 

Pro více informací:  

Dušková Lucie: duskova@knihovna-vodnany.cz 

Ricard, Matthieu: Naši zvířecí sousedé 

Říčanová, Tereza: Velikonoční knížka 

Säfströmová, Maja: Ilustrovaný atlas legračních faktů o mláďatech 

Säfström, Maja:Ilustrovaný atlas neuvěřitelných faktů o zvířatech  

Säfström, Maja: Ilustrovaný atlas nejpodivnějších pravěkých tvorů  

Šašek, Miroslav: edice To je ……… 

 Špinková, Martina: O tajemství 

Vostradovská, Tereza: Hravouka 

       Hravocesta 

Zommer, Yuval: Velká kniha drobné havěti 

      Velká kniha mořské havěti 

https://koha-intra.knihovna-vodnany.cz/cgi-bin/koha/catalogue/detail.pl?biblionumber=25523
https://koha-intra.knihovna-vodnany.cz/cgi-bin/koha/catalogue/detail.pl?biblionumber=25522

